
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2008 M. RUGSĖJO 

10 D. ĮSAKYMO NR. 1V-328 „DĖL MOTORINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ 

VAIRUOTOJO PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
2014 m. birželio 30 d. Nr. 1V- 443 

Vilnius 
 

 
1 . P a k e i č i u  Motorinių transporto priemonių vairuotojo pažymėjimų išdavimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2008 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. 1V-

328 „Dėl Motorinių transporto priemonių vairuotojo pažymėjimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pripažįstu netekusiu galios 9.6 papunktį. 

1.2. Pakeičiu 91 punktą ir jį išdėstau taip: 

„91. Taisyklių 7.2 papunktyje nurodytu atveju, pareiškėjui pageidaujant, išduodamas naujas 

vairuotojo pažymėjimas, jame įrašant Vairuotojo pažymėjimo blanko aprašymo ir privalomosios 

formos, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. birželio 14 d. įsakymu 

Nr. 1V-186 „Dėl Vairuotojo pažymėjimo blanko aprašymo ir privalomosios formos patvirtinimo“, 

priede (toliau – vairuotojo pažymėjimo blanko aprašymo priedas) nurodytą kodą (71) ir prarastame 

vairuotojo pažymėjime nurodytus duomenis, išskyrus vairuotojo pažymėjimo numerį. Šiuo atveju 

(ir kai prašymas nepateikiamas portale) pareiškėjas pateikia tik taisyklių 9.1 papunktyje nurodytą 

dokumentą.“ 

1.3. Pakeičiu 13.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.4. Administracinių teisės pažeidimų ir eismo įvykių registre: 

13.4.1. ar pareiškėjui nėra atimta teisė vairuoti transporto priemones ir ar kompetentingos 

institucijos nėra priėmusios sprendimo paimti vairuotojo pažymėjimą; 

13.4.2. ar pareiškėjas nėra padaręs pažeidimo, už kurį Lietuvos Respublikos saugaus eismo 

automobilių keliais įstatyme numatyta, kad įgyti teisę vairuoti transporto priemones leidžiama ne 

anksčiau kaip po vienų metų nuo šio pažeidimo padarymo dienos; 

13.4.3. ar pareiškėjas (pradedantysis vairuotojas) nėra pažeidęs Kelių eismo taisyklių (toliau 

– KET) reikalavimo (-ų), už kurį (-iuos) Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais 

įstatyme numatytas papildomas vairuotojų mokymas, arba sukėlęs eismo įvykio, dėl kurio buvo 

sutrikdyta eismo dalyvio sveikata.“ 

1.4. Pakeičiu 13.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.6. VĮ „Regitra“ vairuotojų egzaminavimo informacinėje sistemoje: 



2 
 

 

13.6.1. ar pareiškėjas išlaikė egzaminus, ar taisyklių 9.5.1 ir 9.5.2 papunkčiuose numatytais 

atvejais yra duomenys apie pareiškėjui išduotą kvalifikacijos pažymėjimą arba vairuotojų profesinės 

kvalifikacijos periodinio tobulinimo pažymėjimą. Jei nustatoma, kad duomenų apie kvalifikacijos 

pažymėjimą arba vairuotojų profesinės kvalifikacijos periodinio tobulinimo pažymėjimą nėra, 

įgaliotasis darbuotojas paprašo pareiškėjo pateikti šiuos dokumentus; 

13.6.2. ar yra duomenų apie pradedančiųjų vairuotojų papildomo mokymo baigimą 

(taisyklių 45 punkte numatytais atvejais).“ 

1.5. Pakeičiu 18 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Kai pareiškėjas pateikia visus reikalingus dokumentus vairuotojo pažymėjimui gauti ir jam 

nėra taikomos taisyklių 13.4.1 ir 13.7 papunkčiuose nurodytos priemonės, įgaliotasis darbuotojas 

pateiktus dokumentus, išskyrus Lietuvos Respublikoje išduotą asmens dokumentą ir VĮ „Regitra“ 

išduotą vairuotojo pažymėjimą, nuskenuoja ir įkelia į VĮ „Regitra“ elektroninių dokumentų archyvą 

(jei nuskenuoti pateiktų dokumentų nėra techninės galimybės, padaro dokumentų kopijas, patvirtina 

jas parašu ir vardiniu antspaudu), prašyme nurodo vairuotojui taikomų apribojimų ir (arba) 

papildomos informacijos kodus, VĮ „Regitra“ padalinį, kuriame pareiškėjas pageidauja atsiimti 

vairuotojo pažymėjimą, arba informaciją, kurios reikia vairuotojo pažymėjimui pristatyti per 

Pasiuntinius, išspausdina prašymą ir pateikia pareiškėjui pasirašyti. Tuomet grąžina pareiškėjui 

pateiktus dokumentus, išskyrus vairuotojo pažymėjimą, kurio galiojimo terminas pasibaigęs, ir (ar) 

vairuotojo kortelę, jei iš jos į Vairuotojų registrą įrašomi vairuotojo pažymėjimo duomenys, priima 

sprendimą išduoti vairuotojo pažymėjimą, tai patvirtindamas parašu ir vardiniu antspaudu prašyme, 

ir žodžiu nurodo vairuotojo pažymėjimo preliminarią atsiėmimo datą.“ 

1.6. Papildau 19.8 papunkčiu: 

„19.8. tos kategorijos transporto priemones, kurią įgyjant praktinis vairavimo egzaminas 

buvo išlaikytas transporto priemone su automatine pavarų dėže, vairuotojo pažymėjime prie šios 

kategorijos (išskyrus AM) įrašomas vairuotojo pažymėjimo blanko aprašymo priede nurodytas 

kodas (78). Šis kodas nerašomas, jei pareiškėjas išlaiko praktinio vairavimo egzaminą kitos, pagal 

vairavimo ypatumus sudėtingesnės, kategorijos transporto priemone su rankine pavarų dėže. Pagal 

sudėtingumą transporto priemonių kategorijos nuo lengviausios iki sunkiausios išdėstomos taip: B1, 

B, BE, C1 / D1 (pasirinktinai arba C1, arba D1), C1E / D1E (pasirinktinai arba C1E, arba D1E), C, 

D, DE, CE;“. 

1.7. Papildau 19.9 papunkčiu: 

„19.9. B kategorijos transporto priemones, kai teisė vairuoti šios kategorijos transporto 

priemones įgyta iki 2013 m. sausio 18 d. imtinai, o teisė vairuoti A kategorijos transporto 

priemones iki šios datos nebuvo įgyta, vairuotojo pažymėjime nurodoma, kad pareiškėjas gali 

vairuoti ir A kategorijos triračius motociklus, t. y. įrašoma A kategorija ir vairuotojo pažymėjimo 

blanko aprašymo priede nurodytas kodas (79.03);“. 



3 
 

 

1.8. Papildau 19.10 papunkčiu: 

„19.10. A1 kategorijos transporto priemones, kai teisė vairuoti šios kategorijos transporto 

priemones įgyta iki 2013 m. sausio 18 d. imtinai, tačiau vairuotojo pažymėjime nenurodoma, jog 

pareiškėjas gali vairuoti A2 kategorijos transporto priemones, vairuotojo pažymėjime nurodoma, 

kad pareiškėjas gali vairuoti A1 kategorijos motociklus, kurių galios ir masės santykis viršija 0,1 

kW/kg, t. y. įrašomas vairuotojo pažymėjimo blanko aprašymo priede nurodytas kodas (79.05);“. 

1.9. Papildau 19.11 papunkčiu: 

„19.11. BE kategorijos transporto priemones, kai teisė vairuoti šios kategorijos transporto 

priemones įgyta iki 2013 m. sausio 18 d. imtinai, tačiau vairuotojo pažymėjime nenurodoma, jog 

pareiškėjas gali vairuoti C1E ir (arba) D1E kategorijos (-ų) transporto priemones, vairuotojo 

pažymėjime nurodoma, jog pareiškėjas gali vairuoti BE kategorijos transporto priemones, kurių 

priekabos leidžiama maksimali masė viršija 3 500 kg, t. y. įrašomas vairuotojo pažymėjimo blanko 

aprašymo priede nurodytas kodas (79.06);“. 

1.10. Papildau 19.12 papunkčiu: 

„19.12. A kategorijos transporto priemones, kai teisę vairuoti šios kategorijos transporto 

priemones po 2013 m. sausio 18 d. įgijo jaunesnis kaip 21 metų asmuo, vairuotojo pažymėjime 

nurodoma, kad pareiškėjas, iki jam sukaks 21 metai, gali vairuoti tik A kategorijos dviračius 

motociklus, t. y. įrašomas vairuotojo pažymėjimo blanko aprašymo priede nurodytas kodas (81);“. 

1.11. Papildau 19.13 papunkčiu: 

„19.13. B kategorijos transporto priemones, sujungtas su priekaba, kurių didžiausioji 

leidžiamoji masė didesnė kaip 750 kg, jeigu junginio didžiausioji leidžiamoji masė didesnė kaip 3 

500 kg, bet ne didesnė kaip 4 250 kg, kai jis išlaikė atitinkamą praktinių transporto priemonės 

valdymo įgūdžių bei gebėjimų egzaminą, vairuotojo pažymėjime įrašomas vairuotojo pažymėjimo 

blanko aprašymo priede nurodytas kodas (96);“. 

1.12. Papildau 19.14 papunkčiu: 

„19.14. A kategorijos motociklus, kurių galia ne didesnė kaip 25 kW, o galios ir masės 

santykis ne didesnis kaip 0,16 kW/kg, bei motociklus su šonine priekaba, kurių galios ir masės 

santykis neviršija 0,16 kW/kg, kai teisė vairuoti šias transporto priemones įgyta iki 2011 m. sausio 

18 d. imtinai, vairuotojo pažymėjime nurodoma, kad pareiškėjas nuo datos, kai buvo įgijęs 2 metų 

nurodytų motociklų vairavimo stažą, gali vairuoti A kategorijos transporto priemones, o jei teisė 

įgyta laikotarpiu nuo 2011 m. sausio 19 d. iki 2013 m. sausio 18 d. imtinai – A2 kategorijos 

transporto priemones.“ 

1.13. Papildau 201 punktu: 

„201. Vairuotojo pažymėjimas, jei pareiškėjas pageidauja, gali būti išduodamas skubos 

tvarka per 1 arba 3 darbo dienas VĮ „Regitra“ generalinio direktoriaus nustatyta tvarka.“ 

1.14. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 



4 
 

 

„28. Iki 1990 m. kovo 11 d. išduoti vairuotojo pažymėjimai keičiami teisės aktų nustatyta 

tvarka išlaikius vairavimo egzaminą.“ 

1.15. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Keičiant vairuotojo pažymėjimą, patvirtinantį teisę vairuoti B kategorijos transporto 

priemones, su įrašu: „be teisės dirbti samdomą darbą“, „Vairuotojas-stažuotojas iki ....“, naujas 

vairuotojo pažymėjimas išduodamas be šio įrašo.“ 

1.16. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Užsienio valstybėse išduoti vairuotojo pažymėjimai keičiami vadovaujantis taisyklių 8–

10, 12–15, 17–19, 22–26 ir 29–30 punktų bei šio skyriaus nuostatomis.“ 

1.17. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Jei užsienio valstybėje išduotas vairuotojo pažymėjimas keičiamas Lietuvos 

Respublikos vairuotojo pažymėjimu, pastarajame ir vėliau išduodamuose vairuotojo 

pažymėjimuose nurodomi duomenys apie šį keitimą, t. y. įrašomas vairuotojo pažymėjimo blanko 

aprašymo priede nurodytas kodas (70).“ 

1.18. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Jei vietoj prarasto (pamesto, pavogto ar pan.) ES valstybės narės ar EEE valstybės 

vairuotojo pažymėjimo išduodamas Lietuvos Respublikos vairuotojo pažymėjimas, pastarajame ir 

vėliau išduodamuose vairuotojo pažymėjimuose nurodomi duomenys apie naujo vairuotojo 

pažymėjimo išdavimą vietoj prarastojo, t. y. įrašomas vairuotojo pažymėjimo blanko aprašymo 

priede nurodytas kodas (71).“ 

1.19. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Pradedantiesiems vairuotojams, per 2 metus pažeidusiems KET reikalavimą (-us), už 

kurį (-iuos) Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatyme numatytas 

papildomas vairuotojų mokymas, arba sukėlusiems eismo įvykį, dėl kurio buvo sutrikdyta eismo 

dalyvio sveikata, vairuotojo pažymėjimas, išduotas 2 metams, keičiamas į 10 metų galiojantį tik 

Papildomo vairuotojų mokymo tvarkos apraše, patvirtintame Valstybinės kelių transporto 

inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2014 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 2B-86 

„Dėl Papildomo vairuotojų mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka užbaigus 

papildomus vairuotojų mokymus.“ 

1.20. Papildau 451 punktu: 

„451. Pradedantiesiems vairuotojams 2 metams išduotas vairuotojo pažymėjimas į 10 metų 

galiojantį vairuotojo pažymėjimą keičiamas (įteikiamas naujas) baigus galioti 2 metams išduotam 

vairuotojo pažymėjimui. Prašymas pakeisti 2 metams išduotą vairuotojo pažymėjimą gali būti 

pateiktas likus ne daugiau kaip 10 darbo dienų iki šio vairuotojo pažymėjimo galiojimo pabaigos.“ 

1.21. Papildau 452 punktu: 



5 
 

 

„452. Pradedantiesiems vairuotojams, pažeidusiems KET reikalavimą (-us), už kurį (-iuos) 

Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatyme numatytas papildomas vairuotojų 

mokymas, ir per 1 metus nuo pažeidimo padarymo datos nebaigusiems papildomo vairuotojų 

mokymo, teisė vairuoti transporto priemones grąžinama ir naujas vairuotojo pažymėjimas, 

galiojantis 2 metus, išduodamas tik perlaikius turėtų transporto priemonių kategorijų vairavimo 

egzaminą. Šis vairuotojo pažymėjimas į 10 metų galiojantį vairuotojo pažymėjimą keičiamas 

Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 22 straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

1.22. Papildau 471 punktu: 

„471. Prieš įteikiant vairuotojo pažymėjimą pradedančiajam vairuotojui ar skelbiant jį 

galiojančiu taisyklių 25 ir 26 punktuose nustatyta tvarka, papildomai atliekami taisyklių 13.4.2 ir 

13.6.2 papunkčiuose nurodyti patikrinimai. Jei pareiškėjas taisyklių 45 punkte nurodytais atvejais 

nėra baigęs papildomo vairuotojų mokymo, vairuotojo pažymėjimas atitinkamai neįteikiamas arba 

neskelbiamas galiojančiu.“ 

1.23. Pakeičiu 48.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„48.2. jeigu ES vairuotojo pažymėjimų tinkle yra informacija, kad vairuotojo pažymėjimas 

keičiamas arba jau pakeistas kitoje ES valstybėje narėje ar EEE valstybėje.“ 

1.24. Papildau 48.11 papunkčiu: 

„48.11. jeigu pradedantysis vairuotojas, pažeidęs KET reikalavimą (-us), už kurį (-iuos) 

Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatyme numatytas papildomas vairuotojų 

mokymas, nebaigė papildomo vairuotojų mokymo per 1 metus nuo pažeidimo padarymo datos.“ 

1.25. Pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 

„49. Vairuotojo pažymėjimai, neatsiimti per 1 metus nuo jų išrašymo dienos ar paskelbti 

negaliojančiais ir saugomi VĮ „Regitra“, sunaikinami VĮ „Regitra“ generalinio direktoriaus 

nustatyta tvarka.“ 

2. N u s t a t a u, kad įsakymas įsigalioja 2014 m. liepos 1 d. 
 

 
 

Vidaus reikalų ministras Dailis Alfonsas Barakauskas 
 
 

SUDERINTA 
Lietuvos Respublikos  

susisiekimo ministerijos  
2014 m. birželio 23 d. 
raštu Nr. 2-2519(102) 


